исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии искового заявления к производству
и приостановлении производства по делу
	« 10 » апреля 2018 года
	                                 Дело № 215/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к LIMITED PARTNERSHIP SEALAND ADVISORS LP (Лимитэд партнершип Сеаланд Адвисорс ЛП) адрес: 18/2 Ройстон Мэйнс Стрит, Эдинбург, ЕН5 1 LB, Шотландия, Соединенное Королевство) о ликвидации Тираспольского филиала Партнерства с ограниченной ответственностью Сеаланд Адвисорс ЛП (г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 385), а также изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

поданное исковое заявление соответствует требованиям статей 91–93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в связи с чем имеются основания для принятия такового к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Вместе с тем, принимая во внимание место нахождения ответчика и необходимость соблюдения срока рассмотрения дела, установленного статьей 103 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд на основании части второй статьи 71 названного Кодекса реализует свое право и приостанавливает производство по настоящему делу до получения доказательств надлежащего извещения ответчика о возбуждении производства по делу.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 73, 95, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Принять к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики исковое заявление Налоговой инспекции по г. Тирасполь.

2. Разъяснить сторонам, что в соответствии с пунктом 5 статьи 102-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики:

- лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии искового заявления к производству по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи;

- лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся процессе.

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/, а также по телефонам: (533) 7-70-47, 7-42-07.

3. Приостановить производство по делу № 215/18-11 до получения Арбитражным судом Приднестровской Молдавской Республики доказательств вручения Партнерству с ограниченной ответственностью Сеаланд Адвисорс ЛП LIMITED PARTNERSHIP SEALAND ADVISORS LP копии определения от 10 апреля 2018 года по настоящему делу.

Определение в части приостановления производства по делу может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                    Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2